
ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

 
   

                 

 

 

        

Determinazione n.2950 

 

 

 

Prot. 14592 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e di aggiudicazione, per l'affidamento, mediante procedura di cui al 

Regolamento Contratti ASCIT, del servizio di manutenzione periodica compressore per 5 anni_CIG: 

ZA334AC7F6 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato l’articolo 10 del Regolamento Contratti ASCIT dove si individua me stesso Roger Bizzarri come 

RUP della procedura;  

Considerato che, con determina 2470 del 18/11/2020 si era proceduto ad acquistare un nuovo compressore 

pneumatico per le esigenze dell’officina;  

Dato atto che si ritiene necessario provvedere a un servizio di manutenzione periodica e programmata per tale 

attrezzatura; 

Valutato di procedere ad una richiesta di offerta da rivolgere alla ditta che lo ha venduto e che è rivenditore 

autorizzato; 

Proceduto a porre a base d’ asta l’importo di € 4.000,00 Oltre Iva di legge che trovano copertura nel bilancio 

preventivo 2021 e a seguire quota parte su esigenza; 

Inviata via Pec tramite portale telematico di cui alla procedura 434 la richiesta alla seguente ditta: 

 

Ragione sociale Codice fiscale Pec 

BACAR S.R.L. 02102400468 bacarsrl@pec.it 

 

Dato atto che alla data fissata quale termine ultimo per la presentazione delle offerte si è registrata la 

partecipazione della Bacar SRL che ha presentato la seguente offerta: 

 

Attività 

Costo cadauna 

visita Iva 

esclusa 

Visite nel 

quinquennio 

Totale Iva 

esclusa 

Visita infrannuale (sei mesi) e controllo olio, 

filtri, tiraggio cinghie, serratura viti 
€ 250,00 5 € 1.250,00 

Visita annuale: kit tagliando con sostituzione - 

filtri olio cinghie + controllo generale 
€ 480,00 5 € 2.400,00 

Totale complessivo Iva esclusa € 3.650,00 

 

Ritenuta l’offerta della ditta Bacar Srl congrua e conveniente sia sul piano tecnico che economico; 

Ritenuto necessario dare pubblicità, solo mediante pubblicazione post aggiudicazione nell’apposita sezione 

del sito istituzionale Ascit dell’avviso relativo ai risultati della procedura; 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

Visto il Regolamento Contratti Ascit; 

 

DETERMINA 

 

1. indire una procedura per l'affidamento, mediante procedura di cui al Regolamento Contratti ASCIT, del 

servizio di manutenzione periodica compressore CIG: ZA334AC7F6; 

2.  di precisare che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto, è quello di garantire lo stato di manutenzione della 

attrezzatura al fine di prolungarne la vita utile e assicurare la salute e sicurezza del lavoratori; 

- l’oggetto del contratto è un servizio; 

- per la scelta del contraente si è fatto direttamente riferimento al Regolamento Acquisti ASCIT; 

-  si è provveduto ad accettare la proposta fatta da: 

 

Bacar Srl, 

con sede in Loc. Carbonata n.4 - 55011 Altopascio (LU), 

P.iva  02102400468) 

 

3. di prendere atto che nel bilancio preventivo per l’anno 2021 è apposta la spesa presunta, , relativamente al 

corrispettivo per il contratto in parola per l’ importo pari ad € 3.650,00 oltre iva di Legge e di cui al CIG 

ZA334AC7F6; 

4. di precisare che la presente aggiudicazione è sottoposta al positivo esito dei controlli relativi al possesso dei 

requisiti di cui all’ art. 80 Dgs 50/2016; 

5. di stabilire che l’acquisto sarà perfezionato con ordinativo di spesa; 

6. di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto, nelle more delle verifiche post-aggiudicazione finalizzate 

al perfezionamento contrattuale. 

7. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 e 77 del D.lgs 50/2016. 

8. Di nominare quale DEC del presente affidamento il Sig. Andrea Peschiera al quale, a seguito della 

valutazione del rischio della procedura con indice uguale o superiore a 2, è richiesta la compilazione del 

modulo MOD02_IO06_PG07 per la valutazione del fornitore. 

 

 

Lammari, 30/12/2021                    IL DIRETTORE 

                                                                                                Dr. Roger Bizzarri 

   

 

 

Io sottoscritto Andrea Peschiera, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 del 

D.lgs 50/2016. 

 

 

 

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

